

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Maio de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
ADAPTADOR C/ FLANGE PVC SD 50MM	UN	18	0	2	16			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADAPTADOR PVC SD 20MM X 1/2"	UN	5.496	0	17	5.479			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADESIVO PLASTICO 75GR	UN	536	0	48	488			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
AGUA SANITÁRIA 900 ML	UN	13	0	1	12			COPA COZINHA (ETA)
AGUA SANITÁRIA 900 ML	UN	12	0	3	9			COPA - COZINHA (SAAE) P
ALCOOL ANTISEPTICO 70% 1L CX/6UND	CX	0	11	0	11	32,52	357,72	ALMOXARIFADO ESTOQUE
ALCOOL ANTISEPTICO 70% 500ML CX/10UN	CX	0	10	0	10	38,02	380,20	ALMOXARIFADO ESTOQUE
ANEL BORRACHA TUBETE 1/2"	UN	1.295	0	170	1.125			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
AÇUCAR CRISTAL PCT C/1KG	UN	0	10	0	10	3,00	30,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
AÇUCAR CRISTAL PCT C/1KG	UN	10	0	3	7			COPA - COZINHA (SAAE) P
BATERIA 5A	UN	0	5	5	0	97,80	489,00	VEICULOS E TRASPORTE
BOBINA TERMICA 83X230 C/100 CONTAS	UN	1.650	0	1.650	0			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
BOM AR LAVANDA 360ML	UN	18	0	5	13			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
BOMBEADOR BHSE635,14 VZ MIN 20 VZ MA	UN	0	1	1	0	14.140,00	14.140,00	COORD OPERACIONAL
CAFÊ EM PÓ 250G	UN	10	20	0	30	5,75	115,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CAFÊ EM PÓ 250G	UN	30	0	7	23			COPA - COZINHA (SAAE) P
CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO EM	UN	212	0	2	210			ATENDIMENTO AO PUBLIC
CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO EM	UN	210	0	7	203			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SD 32 MM	UN	175	0	1	174			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SD 50MM	UN	296	0	1	295			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD 20MM TIGRE	UN	1.495	0	141	1.354			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD 25MM	UN	259	0	1	258			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CIMENTO 50KG	UN	0	188	188	0	42,00	7.896,00	COORD DE DRENAGEM
COLAR TOMADA PVC 110X1/2"	UN	27	0	2	25			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
COMUTADOR 3 POSIÇÕES XB 5/AD 33 SEM F	UN	0	1	1	0	80,00	80,00	COORD OPERACIONAL
CONJ. MOTOBOMBA LEÃO 4R4PA-09 1CV 22	UN	0	3	3	0	1.310,00	3.930,00	COORD OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R3PA-17 DE 1,5CV 220V	UN	0	2	2	0	1.625,00	3.250,00	COORD OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R4PA- 13 DE 1,5CV 220	UN	0	4	4	0	1.320,00	5.280,00	COORD OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R4PA-11 1,5CV 220V / 2	UN	0	2	2	0	1.555,00	3.110,00	COORD OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R4PA-10 1CV 220	UN	0	3	3	0	1.560,00	4.680,00	COORD OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R4PA-17 2,5 CV 2	UN	0	2	2	0	3.820,00	7.640,00	COORD OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R4PA-17 2,5CV 38	UN	0	1	1	0	2.264,00	2.264,00	COORD OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R51A-14 3CV 220V	UN	0	1	1	0	2.535,00	2.535,00	COORD OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R51A-24 4CV 380	UN	0	1	1	0	5.550,00	5.550,00	COORD OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R5PA-06 1CV 220	UN	0	1	1	0	1.430,00	1.430,00	COORD OPERACIONAL
COPO DES BONOPLAST 150 ML	CX	0	12	0	12	83,33	999,96	ALMOXARIFADO ESTOQUE
COPO DES BONOPLAST 150 ML	CX	12	0	8	4			COPA - COZINHA (SAAE) P
DETERGENTE LIQUIDA DE 500 ML	UN	12	0	2	10			COPA COZINHA (ETA)
DETERGENTE LIQUIDA DE 500 ML	UN	10	0	3	7			COPA - COZINHA (SAAE) P
DIESEL S10	L	0	306,2138	306,2138	0	6,50	1.990,39	VEICULOS E TRASPORTE
DISJUNTOR 3 POLO 100A	PÇ	1	0	1	0			COORD OPERACIONAL
DISPOSITIVO MACHO DE SUPRESSÃO OB 14	UN	599	0	46	553			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
DJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C16 AP	UN	0	1	1	0	17,33	17,33	COORD OPERACIONAL
ENZILIMP AN	KG	36	0	36	0			COORD OPERACIONAL
ENZILIMP OD	KG	36	0	36	0			COORD OPERACIONAL
FILTRO COMBUSTIVEL IVECO DAILY	PÇ	0	1	1	0	174,00	174,00	VEICULOS E TRASPORTE
FILTRO COMBUSTIVEL S10	UN	0	1	1	0	25,00	25,00	VEICULOS E TRASPORTE
FILTRO DE AR IVECO DAILY	UN	0	1	1	0	196,00	196,00	VEICULOS E TRASPORTE
FILTRO DE AR S10	UN	0	1	1	0	49,00	49,00	VEICULOS E TRASPORTE
FILTRO DE CABINE S10	PÇ	0	1	1	0	32,00	32,00	VEICULOS E TRASPORTE
FILTRO DE OLEO P/ PALIO	UN	0	1	1	0	13,00	13,00	VEICULOS E TRASPORTE
FITA GOMADA	PCT	20	9	0	29	12,44	111,96	ALMOXARIFADO ESTOQUE
FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT	UN	1.905	0	36	1.869			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
GASOLINA COMUM	L	0	4.404,0128	4.404,0128	0	6,22	27.392,96	VEICULOS E TRASPORTE
GOMES CORDOALHO	PÇ	3	0	3	0			COORD OPERACIONAL
JOELHO 90° PVC SD 20MM	UN	1.436	0	270	1.166			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Maio de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
JOELHO 90° PVC SD 50MM	UN	108	0	2	106			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO PVC SD/RS 20 MM	UN	344	0	44	300			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
KIT TRANSMISSÃO	UN	0	6	6	0	57,25	343,50	VEICULOS E TRASPORTE
LACRE CORDOALHA AZUL. COM LOGO. COI	UN	47	0	10	37			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LACRE CORDOALHA VERMELHO COM LOGO	UN	430	0	4	426			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LANTERNA TRASEIRA	UN	0	5	5	0	44,50	222,50	VEICULOS E TRASPORTE
LUVIA PVC SD/RS 20MM	UN	1.028	0	176	852			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVIA PVC SD 60MM	UN	516	0	9	507			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
MOTOR SUB 40HP 380V 6 EBARA	UN	0	1	1	0	19 870,00	19 870,00	COORD. OPERACIONAL
OLEO LUBRIF. 4T GASOLINA	L	0	27	27	0	27,00	729,00	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL	L	0	240,7907	240,7907	0	6,40	1 541,06	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL S-10	L	0	489,4554	489,4554	0	6,50	3 181,46	VEICULOS E TRASPORTE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	0	6	0	6	230,00	1 380,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	6	0	1	5			DIRETOR ADJUNTO
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	5	0	3	2			ATENDIMENTO AO PUBLICO
PAPEL A4 COLORIDO CHAMEQUINHO(AZUL	UN	22	10	0	32	5,50	55,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	9	6	0	15	3,00	18,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	15	0	1	14			COPA COZINHA (ETA)
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	14	0	2	12			COPA - COZINHA (SAAE) P
PAPEL TOALHA	PCT	7	0	4	3			COPA - COZINHA (SAAE) P
PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO,OFICIO LOME	UN	28	8	0	36	13,00	104,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, OFICIO, LON	UN	0	10	0	10	10,00	100,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PNEU MOTO 100/90X18	UN	0	4	4	0	218,90	875,60	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU MOTO 2.75X18	UN	0	4	4	0	148,90	595,60	VEICULOS E TRASPORTE
PORTA DE ALUMINIO 210X80 MTS	UN	0	2	2	0	359,00	718,00	COORD. DE DRENAGEM
REDUÇÃO ROSCA 3/4 X 1/2	UN	139	0	1	138			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
REGISTRO ESFERA PVC SD 20MM KRONA	UN	0	1.088	0	1.088	13,96	15 188,48	ALMOXARIFADO ESTOQUE
REGISTRO ESFERA PVC SD 25 MM	UN	10	0	2	8			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
SACO LIXO 50L	PCT	0	11	0	11	2,75	30,25	ALMOXARIFADO ESTOQUE
SACO LIXO 15L	PCT	0	15	0	15	2,25	33,75	ALMOXARIFADO ESTOQUE
SERRA STARRET	UN	547	0	13	534			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TAMBOR BOMBONA 50L	UN	0	3	3	0	75,00	225,00	COORD. OPERACIONAL
TAMBOR PLASTICO 200L	UN	0	5	5	0	180,00	900,00	COORD. OPERACIONAL
TIJOLO 6 FUROS REDONDO	UN	0	17	17	0	589,00	10 013,00	COORD. DE DRENAGEM
TUBO PVC SOLD 20 MM X 6M	UN	0	50	0	50	22,98	1 149,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
TUBO PVC SOLD 20 MM X 6M	UN	50	303	303	50	22,98	6 962,94	COORD. OPERACIONAL
TUBO PVC SOLD 32MM	MT	0	100	100	0	55,92	5 592,00	COORD. OPERACIONAL
TUBO PVC SOLD 40 MM	UN	0	150	150	0	87,84	13 176,00	COORD. OPERACIONAL
TÊ PVC SD 110	UN	135	15	15	135	174,41	2 616,15	COORD. OPERACIONAL
TÊ SOLD PVC 20 MM	UN	640	0	104	536			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
OLEO 5W30 ACDELCO SINTETICO P/VECO I	L	0	5	5	0	58,00	290,00	VEICULOS E TRASPORTE

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)
CPF 05.514.609/0010-0
Setor Patrimônio e Material
CPF 05.514.609/0010-0

Cláudio Antônio Siqueira
Setor Patrimônio e Material
CPF 05.514.609/0010-0
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)



SAAE CAMPO MAIOR
ENDEREÇO: AV. JOSE PAULINO, 389
CNPJ: 055146090001-00
CIDADE: CAMPO MAIOR
UF: PI

MOVIMENTO GERAL

BALANCETE SINTÉTICO DO ALMOXARIFADO DE 01/05/2025 até 31/05/2025

Página 1 de 1

Descrição	Valor Anterior	Valor Entrada	VI. Transf. Entr.	Valor Saida	VI. Transf. Saida	Valor Estoque Atual
TOTAL GERAL	176.497,709	180.068,81	0,00	156.045,868	0,00	200.520,651

CAMPO MAIOR, 31 de maio de 2025

Cássio Antônio Saraiva
Setor Patrimônio Material
CPF 807.357.03-97
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)
ALMOXARIFE